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Skolernes brug af ny idrætshal ved Voldparken 

 

 

Baggrund 

KKF Byudvikling og Event har igangsat det indledende arbejde med 
at beskrive et idéoplæg til en ny idrætshal ved Voldparken. 
I første omgang skal idéoplægget danne grundlag for at søge midler i 
forbindelse med overførselssagen 2013. 
Dette notat redegør kort for skolernes brug af en kommende hal og 
hvilke særlige krav, der skal indtænkes i den forbindelse. 
 
Skolernes nuværende kapacitet 

Der er primært tre skoler, som geografisk er placeret i nærheden af 
den foreslåede idrætshal ved Voldparken, og som dermed vil være 
naturlige brugere af hallen. Det er Korsager, Husum og Brønshøj Sko-
le. Disse tre skoler har alle almindelige idrætssale på skolerne, hvor 
skolens obligatoriske idrætsundervisning kan foregå. Da disse sale 
ofte er små og utidssvarende, kan det være vanskeligt at tilbyde ele-
verne – særligt i udskolingen - en kvalificeret og motiverende idræts-
undervisning inden for alle discipliner. Særligt i f. t. indendørs bold-
spil som håndbold, basketball, volleyball, m.m. vil der være behov for, 
at skolerne i perioder kan henlægge undervisningen til en større 
idrætshal i nærheden af skolen. 
 
I det følgende beskrives de tre skolers nuværende kapacitet for den 
obligatoriske idrætsundervisning. Beskrivelsen bygger bl.a. på en ny-
lig undersøgelse af skolernes idrætsfaciliteter, som er gennemført i 
Børne- og Ungdomsforvaltningen, Idræt og Svømning i december 
2012.  
 
Korsager Skole 

Skolen har ca. 730 elever og er en 3-spors skole med 4 spor i indsko-
lingen. 
Skolen råder over 2 små idrætssale og 1 mindre tumlesal. 
Skolen oplyser, at den har behov for at søge 4 timer om ugen til 
idrætsundervisning uden for skolen. 
0. klasse har ikke i fuldt omfang rådighed over gymnastiksalene. 
I f. m. ombygningen af Korsager Skole har skolens bestyrelse udtrykt 
ønske om, at skolens idrætsfaciliteter kunne blive suppleret ved etab-
lering af en ny hal i lokalområdet. Bestyrelsen havde oprindelig øn-
sket et løft af skolens egne idrætsfaciliteter ved ombygningen, men da 
der ikke var økonomisk mulighed for dette, foreslår bestyrelsen, at der 
placeres en idrætshal i lokalområdet, som kan give idrætsundervisnin-
gen på de lokale skoler et løft. 
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Husum Skole 

Skolen har ca. 600 elever og er en 3 spors skole. 
Skolen råder over 2 idrætssale. 
Skolen oplyser, at 2 sale er for lidt for en 3-sporet skole, og at det på 
nuværende tidspunkt ikke er muligt at planlægge idrætsundervisnin-
gen hensigtsmæssigt. 
 
Brønshøj Skole 

Skolen har ca. 700 elever og er en 3-spors skole, men udbygges frem-
over til en 4-spors skole 
Skolen råder pt. over 2 idrætssale, men er under udbygning (det vides 
ikke om der i den forbindelse bygges ekstra idrætssale/tumlesale). 
Skolen oplyser, at den har behov for at søge 10 timer om ugen til 
idrætsundervisning uden for skolen. 
 
Foruden disse tre skoler vil vi nævne to skoler yderligere, som også 
kan tænkes at blive potentielle brugere af en ny idrætshal ved Vold-
parken. 
 
Bellahøj Skole 

Skolen er kommunens idrætsprofilskole, som tilbyder en særlig 
idrætslinje på 7. – 9. klassetrin. Eleverne på skolen har 5 idrætstimer 
om ugen på alle klassetrin. For at have kapacitet til så mange idræts-
timer, har skolen fået tildelt fast haltid i Bellahøjhallen, ligesom klas-
serne på idrætslinjen har haltid i Grøndals Centeret. Skolen har gen-
nem de senere år oplevet en massiv elevtilgang, og det kan forudses, 
at der fremover kan blive problemer med at få tilstrækkelig haltid i 
Bellahøjhallen. 
 
Katrinedal Skole 

Skolen skal renoveres og udbygges. I den forbindelse er der undersøgt 
alternative løsninger i f. t. placering af idrætsundervisningen, bl.a. at 
placere den i Brønshøj Sportshal på Sallingvej. Det kunne derfor være 
en mulighed – når den nye idrætshal ved Voldparken er færdig – at 
skolen kan få supplerende tid i denne hal. Samtidig oplever Katrinedal 
Skole, at den ikke på nuværende tidspunkt kan få opfyldt ønsker til 
supplerende idrætsundervisning uden for skolen i Bellahøjhallen, p. g. 
a. den massive brug af denne hal fra Bellahøj Skole. 
 
Sammenfattende kan det konkluderes, at kapaciteten på de nævnte 
skolers eksisterende idrætssale i området omkring den påtænkte nye 
idrætshal ved Voldparken, er meget belastet, og at skolerne har – eller 
vil i nærmeste fremtid få – et stort behov for supplerende tid til 
idrætsundervisning uden for skolen. I den forbindelse skal det også 
nævnes, at det udspil til en ny folkeskolereform, som regeringen har 
forelagt, indeholder forslag om flere aktivitetstimer. Disse timer skal 
bruges til leg, bevægelse og andre aktive undervisningsformer, hvilket 
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givetvis vil medføre yderligere belastning af skolernes idrætsfaciliteter 
og behov for supplerende undervisningstid i større idrætshaller.  
 
Korsager Skole og Husum Skole har de seneste år deltaget i bevægel-
sesindsatsen ”Klar, Parat – Husum”. Denne indsats har bl. a. betydet 
et øget samarbejde med lokale idrætsforeninger uden for skolen. Des-
uden er flere af idrætsforeningerne i lokalområdet selv udfarende, og 
har løbende tilbud til skolerne om deltagelse i klubtræning, større tur-
neringer, workshops eller andet, hvor eleverne kan stifte bekendtskab 
med nye og anderledes idrætsgrene. Der er pt. ikke nogen mulighed 
for at afholde sådanne aktiviteter lokalt, og en ny hal vil på denne må-
de kunne understøtte det lokale idrætsliv og samarbejdet mellem sko-
ler, fritidshjem og idrætsforeninger. – til gavn for børn og unge i om-
rådet. 
 
Skolernes udnyttelse af hallen 

En kommende idrætshal ved Voldparken skole, skal altså ikke være en 
decideret ”skolehal”  - forstået på den måde, at ingen af de lokale sko-
ler skal bruge hallen til al den obligatoriske idrætsundervisning. Men 
skolerne har behov for i perioder at benytte hallen til supplerende 
idrætsundervisning og idrætsaktiviteter i skoletiden. 
Det anslås løseligt, at dette vil være i et omfang af 20 – 30 timer pr. 
uge. 
 
Skolernes krav til indretning af hallen 

Alle de omtalte skoler har egne idrætssale med ribber, ringe, bomme, 
m.m. Der er altså ikke behov for at den nye hal indrettes med disse 
særlige faciliteter. 
Skolerne har behov for at kunne opbevare rekvisitter og materialer, 
som de skal anvende i idrætsundervisningen på en betryggende måde, 
så der er en vis sikkerhed for, at tingene er på stedet og i anvendelig 
stand. Det vil sige aflåste depot- og opbevaringsrum til bolde m.m. 
Desuden vil det være hensigtsmæssigt, hvis der kunne opbevares stør-
re redskaber, som skolerne evt. indkøber i fællesskab. Det kunne fx 
være større skumredskaber, airtrack eller lignende. 
I forbindelse med hallen skal der være mulighed for omklædning og 
bad til eleverne, og der bør være separate omklædningsrum med bad 
til lærerne. 
Ligeledes kunne man indtænke mindre rum i forbindelse med hallen, 
som f.eks. en dansesal, et lokale med måtter til selvforsvar, undervis-
ningslokaler til idrætsteori o.lign. Et kropseksperimentarium med 
vægte og træningsmaskiner kunne også være en del af hallen.  
Hallen kunne også benyttes til større arrangementer som eksamen, 
teater og forældreaktiviteter. Her kunne en sportshal med tilskuerplad-
ser blive til stor glæde for områdets skoler og beboere. 
 


